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[Knud Kristensen.] 
fornuftig og rimelig. Hvis det er Vilkaaret 
fra det ærede Medlems Partis Side for at . 
være i Samarbejde med os, saa kan jeg sige, 
at paa det Vilkaar gaar vi ikke ind i ét Sam- 
arbejde. 

Anden Næstformand (Ulrich) Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning, 

1, ; Christmas Møller: Jeg har aldrig sagt,:. 
at Det .konservative Parti skal bestemme, 
hvilken Politik Venstre skal føre. Hvis; 
jeg ser: paa de sidste Dages Begivenheder, 
synes jeg, der har været lidt om det, men 
det er ikke noget, jeg nogen Sinde har sagt. 
; Naar det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensen vover sig frem, saaledes som han gør, 
bør det ærede Medlem vide, at indtil 1934's 
Udgang er Sandheden om Kornindførselen 
den, at det ærede Medlems Partifæller aldrig 

- . .. har modsat sig 35 pOt. plus do Valuta- 
attester, som derudover var nødvendige. 
Landstingsmand ;Lange og jeg er de eneste, 
der har modsat os det. Hvad angaar Tiden 
efter l.. Januar, jer det naturligvis rigtigt, 
at det ærede Medlem søgte at gennemføre 
det. Forslag, han nævnte. Men da Afstem- 
ningen kom,' stemte kun Landstingsmand 
Lange og jeg saaledes, som jeg her siger. 
Det kan Valutaudvalgets Medlemmer be- 
kræfte;. Saa -spørger' jeg: Har, det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen Lov til at 

:I , . tale, som lian har g j ort her i Dag? Og: med 
Hensyn til de Varer, som omfattes .-af det, 
man kalder den anden Liste, er der over- 
hovedet ingen Tvivl om, at Importbegræns-; 
ning ikke kunde have fundet Sted, hvis 
Venstres Medlemmer havde ydet Lands- 
tingsmand Lange og mig Tilslutning. ; ., 

' Med . Hensyn endeligt til Spørgsmaalet 
om, hvilke Varer der skulde omfattes af 
Importbegrænsningen, er vi nu naaet til 
Vejs Ende;  det ærede Medlem. Hr.: .Knud 
Kristensen er :naaet.. til: Vejs Ende, fordi 
det, .det ærede Medlem sagde i sin Tale, 
var, at det var alle Varer. (Krvuit Kristensen: 
Det er Løgn). Nu siger det ærede; Medlem 
igen, alt det er 홢 Løgn, tre Minutter efter, at 
det ærede Medlem her: paa Talerstolen -har 
sagt, at med Tysklandstraktaten o. s. v. 
kunde man ikke vide; hvilke Varer det var ! 
Dét var alle Varer, fordi ingen kunde vide,: 
hvilke det var. Derfor har jeg Lov til at 
sige til det ærede Medlem, at det uredelige, 
det uhæderlige i .denne Agitation er, at man 
over for Handelen ;aIigiverF at Venstres 
Valutaordning er een og den, gældende Va- 

- lutaordning en helt anden. Jeg siger ikke, 

at vor Toldpolitik ikke vilde skabe Vanske- 
ligheder; jeg siger ikke, at den nuværende 
Ordning ikke skaber Vanskeligheder, men 
jeg siger, at det ikke er rigtigt med de 
Ændringsforslag, Venstre har stillet, med 
den Stilling, Venstre har taget, at give 
Udtryk for, at Venstre har haft et helt 
andet principielt Synspunkt. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem, Hr, Jørgen Jørgensen har 
Orde for en kort Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Den Fremstilling, 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har givet af Venstres Stilling til Kornind- 
førselen, er rigtig.: Der har i Valutaud- 
valget været et Flertal for at give 35 ppt. 
af Bevillingerne i Forhold til Indførselen i 
1932 forlods, men der blev samtidig; givet 
Meddelelse til Importørerne om, at hvad man 
yderligere havde : Brug for til Indførsel af 
Korn, kunde man faa Attester til. Dét ære- 
de Medlem Hr.. Christmas Møller og Lands- 
tingsmand Lange stillede et Forslag om Be- 
: grænsning af Kornindførselen for den kom- 
mende Periode, som blev stemt ned i Ud- 
valget af de to Regeringspartiers Repræsen- 
tanter. Men-dernæst vil jeg sige til det 
ærede Medlem ,':Ilr.', Knud iKristensen,. at 
hvis Venstres Forslag til en Valutaordning 
var blevet , gennemført, og man havde fast- 
sat den Grænse, som Venstre fastholdt, at 
handelspolitiske Hensyn skulde varetages, 
at indgaaede Overenskomster skulde overhol- 
des, at man vilde være i Stand til gennem 
Valutaordningen at skaffe Grundlag for 
Indgaaelse. af nye Qyerenskomster, maatte 
dette nødvendigt føre til, at man havde Raa- 
dighed over Import ogsaa over for de Lande, 
som man forhandlede med, og hvor man skul- 
de sikre sig Salg af vore Varer mod Indkøb 
af Varer fra disse Lande, og det maatte 
medføre, at man sikrede sig IndfLydelse for 
hele Importens Vedkommende. Og haar det 
ærede Medlem 14 Dage, før Attesterne, som 
danner Grundlaget for Importen, skulde 
sendes ud, ikke var i Stand til at angive, 
hvilke Varegrupper man maatte give fri, 
og: hvilke man- maatte have Raadighed 
over, yar, der kun den Mulighed tilbage, at ' I 홢 ' ' 
man ingen Varer kunde give fri, og. at Iman 
havde Raadighed over Indførselen af alle de 
Varegrupper, der kunder være Tale om at 
forhandle om ved. Overenskomster med < 
andre Lande.. 

; Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen har 
Ordet ; for . en kort Bemærkning. 


